ביום 1 באוקטובר 1997, נעצר העותר במעצר מינהלי לתקופה בת שישה חודשים, עד ליום 31 במרץ 1998. מעצר זה נעשה בהתאם לסמכות המפקד הצבאי על-פי סעיף 1(א) לצו בדבר מעצרים מינהליים (הוראת שעה)¹, (להלן: "הוראת השעה"). לקראת סיום

* סא"ל; הממונה על התביעה באיו"ש.
¹ צו בדבר מעצרים מנהליים (הוראת שעה) (יהודה ושומרון) (מס' 1226), התשמ"ח - 1988.

תקופת מעצרו, הגיש העותר ערעור על מעצרו וביום 9 במרץ 1998, התקיים דיון בערעור. במסגרת הערעור, הוצג בפני השופט (נשיא ביהמ"ש הצבאי לערעורים, אל"ם משה שפי) החומר ששימש בסיס למעצרו של העותר, וכן מידע חדש שהצטבר מאז הוצאת הצו.

במאמרו זה, תקף פרופ' קלינגהופר את החלטת בית המשפט העליון בנקטו גישה בג"צית קלאסית וצרה בעניין מעצרים המינהלי של הרב מאיר כהנא וברוך בר-יוסף⁵. לדעת פרופ' קלינגהופר, גישתו זו של בית המשפט, עד כמה שהיתה היא נכונה לעניין הביקורת על מעצר מינהלי מכוח תקנה 111 לתקנות ההגנה, איננה יכולה להיות נכונה לביקורת של צו מעצר מינהלי שהוצא מכוח חוק סמכויות שעת חירום (מעצרים), תשל"ט - 1979, ואין ביקורת כזו נותנת ביטוי להסדר החדש שבחוק. לדעת פרופ' קלינגהופר, משכנס החוק החדש לתקפו, לא ניתן עוד לומר כדברי השופט י" כהן כי "המעצר, אף אם הוא נתון לביקורת שיפוטית, הוא עדיין מעצר מינהלי"⁶.